



Kirkeblad nr. 1 2024



FOLKEKIRKEN

Godt nyt fra  
**Sæby sogn**

# Brug din stemme!

Over halvdelen af jordens befolkning skal til valg i år. Det har jeg læst i avisen, så det passer nok. Et af de vigtigste valg er valget af den næste amerikanske præsident: Joe Biden eller Donald Trump. Vinderen af det valg vil få stor indflydelse på verdens gang i de næste år.

I Danmark har vi valg til Europa-Parlamentet; det der parlament, som ikke er et rigtigt parlament ifølge tidl. EU-kommissær Ritt Bjerregaard. Det kan også føles ret fjernt i dagligdagen, men det er jo takket være EU, at Folkekirken også i Nordjylland skal til at stille ladestændere op ved mange af vores P-pladser, så de heldige elbilister kan blive ladet op inde i kirken og bilen udenfor kirken... efter syv timer. Det vil sige, at hvis vi skal prædike grønnere, så skal vi altså til at prædike længere, meget længere i fremtiden.

Prædiken er noget af det, som enhver sognepræst selv skal stå til ansvar for; præsten har "forkyndelsesfrihed" i forhold til menighedsrådet, som præsten ellers skal "samvirke" med. Og netop menighedsrådet er der jo valg til i år. Mon avisen huskede at tælle de danske folkekirkemedlemmer med i halvdelen af jordens befolkning, der skal til valg?

Menighedsrådene er ellers en demokratisk succeshistorie, som fortje-

ner større opmærksomhed. I hundrede år har de folkevalgte og præsterne sammen haft ansvaret for det lokale kirkeliv, for lokal økonomi, for kirkegårdsdrift og for de lokalt ansatte ved kirken.

Den danske folkekirke er jo ikke en statskirke, men en folkekirke bl.a. i kraft af menighedsrådene. Man siger, at menighedsrådet har ansvaret for kirkens liv og vækst, og vi har længe haft et godt og velfungerende menighedsråd i Sæby. En del af rådets medlemmer har været med i flere perioder, og nye kræfter skal til. Vi har derfor brug for nye folk i menighedsrådet, både entusiastiske ildsjæle og besindige administratorer med overblik. Det er godt, hvis rådsmedlemmerne har forskellige kompetencer, for det er forskelligheden, der gør os gode, så længe vi respekterer hinanden.

At sidde i menighedsrådet er et stort ansvar og arbejde. Der kræves dog ingen særlige forudsætninger af menighedsrådsmedlemmer, hverken kirkelige eller andre. Men det er absolut en fordel at have gjort sig tanker om, hvad man vil bruge sin indflydelse på, og samtidig er det en nødvendighed at acceptere, at ting tager tid – ikke mindst i en gammel institution som folkekirken. Menighedsrådet er også arbejdsgiver for kirkefunktionærer, hvilket

er en vigtig opgave, som kræver både køligt overblik samt empati og blik for den enkelte.

Jeg mener også, at en forståelse af kirkens historiske og nutidige betydning for at styrke sammenhængskraften i samfundet er en fordel. Vi, der er kirke nu, bærer jo en rig arv, som vi har fået, videre til kommende generationer.

Den 14. maj kl. 19.30 er der orienteringsmøde om valget. Her kan man møde nuværende medlemmer og få svar på spørgsmål om arbejdet i menighedsrådet. Tag og mød op til disse møder. Tag din nabo eller genbo med. Eller kom til et af forårets ordinære menighedsrådsmøder og se, hvordan de foregår. Der er offentligt adgang ligesom til byrådsmøder.

I september er der valgforsamling, og her kan din stemme blive afgørende. For på valgforsamlingen opstilles kandidater, der er mulighed for debat, og der er skriftlig afstemning blandt folkekirkens medlemmer i vores sogn.

Bliv klogere på alt dette ved at møde op – måske får du appetit på at gøre en demokratisk indsats for at præge kirkens liv og vækst i Sæby i de næste fire år? Det håber jeg, du gør.

*Peter Jessen*

# Menighedsrådet

## – en central del af kirkens liv

Menighedsrådsarbejdet handler om at gøre en aktiv indsats i det lokale demokrati til gavn for vores folkekirke. Det handler om at skabe liv og vækst i kirken. Der er mange opgaver i et menighedsråd, hver og en af medlemmerne udfylder forskellige pladser – alt efter lyst og tid.

En af de meget vigtige opgaver er at skabe liv og gode rammer til de mange arrangementer, der foregår i Kirken og i Mariehuset – og for de mange, der kommer til arrangementerne. Her er Annalise Thomsen og Maja Pape centrale. De arbejder bl.a. med at arrangere møder og få dem til at fungere med bespisning og alt hvad der hører med af praktiske forhold til sådanne møder.

### **Altid parat med kaffe på kanden**



Annalise Thomsen er værtinden ved kirkekaffen. Hun er garanten for, at alle får et venligt ord og en hilsen med ved kaffen. Hun er ofte den centrale i køkkenet, når der er kirkefrokoster eller andre arrangementer.

Hun kender køkkenet og ved hvor alting har sin plads. Det er flere tusind spande kaffe Annalise har brygget gennem årene til glæde for mødedeltagerne. "Der er et dejligt fællesskab omkring Sæby kirke og i menighedsrådet. Det sætter jeg stor pris på", siger Annalise Thomsen. Hun er glad for at komme i kirken og glad for at udføre et stykke frivilligt arbejde til gavn for kirken og for de mange besøgende. "I menighedsrådet har vi også indflydelse på det der foregår i og omkring kirken. Det er spændende at være med til, samtidig med det giver indsigt i mange interessante ting," siger Annalise, der glæder sig over den store opbakning, der er til arrangementer og møder. "Det giver en ekstra glæde omkring arbejdet," siger Annalise Thomsen der bl.a. er medlem af suppeudvalget, musikudvalget og præstegårdsudvalget.

### **At være en del af fællesskabet**



Maja Pape har igennem hele sit arbejdsliv været med til at drage omsorg for andre i bl.a. arbejdsformidlingen og Jobcenter Frederiks-

havn. Omsorgsarbejde har også været dominerende i fritidslivet og nu i pensionisttilværelsen.

At være del af det fællesskab et menighedsråd er, sætter Maja højt – og hun sætter med flid sit præg på arbejdet gennem bl.a. Aktivitetsudvalget og Kirkeudvalget samt en hel del ad hoc-udvalg. Hun er en drivende kraft i Suppe-aften-udvalget, hvor hun er med til at finde lokale foredragsholdere.

"Det er spændende at være med til at bestemme, hvad der skal ske i kirken og derigennem sætte sit præg på den aktive Sæby kirke", siger hun og bekræfter, at hun gerne stiller op til endnu en periode i Rådet, også for fortsat at være en del af det gode fællesskab.

Der er valgforsamling/menighedsrådsvalg den 17. september 2024, så det er nært forestående.

*Anne-Marie Glistrup*

## Rytmisk gudstjeneste

Hvor: Sæby kirkes sideskib

Hvornår: Søndag den 17. marts kl. 19

Ud over højmesse gudstjenesten søndag formiddag, vil der denne søndag være en rytmisk gudstjeneste om aftenen. Det foregår i kirkens sideskib, musikken leveres af et band akkompagneret af flyglet, og både form og sangvalg vil også være præget af, at det er en gudstjeneste med et anderledes udtryk. Måske skulle du være med?

*Keld Skovgård*

## Fælles udendørs gudstjeneste

### 2. pinsedag

Hvor: Clasens Have i Sæby

Hvornår: mandag den 20. maj kl. 10.30



Som det har været tilfældet en årrække, er der fælles udendørs gudstjeneste 2. pinsedag for en række sogne i og omkring Sæby. Det foregår i år i Clasens Have, bag ved Clasens Gård Algade 3. Vi håber på forår og godt vejr. Tag selv en stol med, og vær med til at holde gudstjeneste i naturens katedral. Efter gudstjenesten er der kirkekaffe m.m. I tilfælde af for dårligt vejr, flytter vi i Sæby kirke.

*Præsterne*

## Frihedsgudstjeneste

Hvor: Sæby kirke

Hvornår: Lørdag den 4. maj kl. 19



Når vi fejrer frihedsgudstjeneste 4.maj, er det fordi vi for 79 år siden fik friheden tilbage efter 5 års besættelse. Der er ikke så mange tilbage, som kan huske den tid. De mange år med frihed, har måske fået til at regne det for en selvfølge. Men med det der er sket i verden omkring os de seneste år, er vi måske blevet mere opmærksomme på, at friheden ikke er en selvfølge, men noget vi må være taknemlige for og kæmpe for. Det vil denne gudstjeneste, hvor Musikkorps Sæby også medvirker, bære præg af.

Efter gudstjenesten er der samvær i Mariehuset, hvor vi får kaffe og synger sammen.

*Keld Skovgård*

## Bibelstudiegrupper i Sæby

Sidste onsdag i måneden

Keld Skovgaard er kontaktperson

Det Store Møbelhus ApS  
E3 Huset  
Carl Ewaldsvej 4 · 9300 Sæby  
Tlf. 98 46 11 66 · Fax 98 46 76 69

**Kalhøj**  
Vestergade 27 · Sæby  
Tlf. 98 46 11 41

  
Lyngs Bogtrykkeri  
Søndergade 15 · 9300 Sæby  
Telefon 98 46 12 25

Sæby Guld & Sølv  
Dannesboe  
Vestergade 29 · 9300 Sæby  
Telefon 98 46 12 20

## Fællesspisning før påske

Hvor: Mariehuset

Hvornår: Torsdag den 21. marts kl. 17.30



Her er en god mulighed for at forberede sig til påskehøjtiden. Her spiser vi sammen, og synger og hører ind mellem beretninger, der hører påsken til. Alt sammen er inspireret af den jødiske måde at fejre påske på, som jo er grundlaget for vores, men naturligvis sat ind i en kristen sammenhæng. Tilmelding må ske til kirkekontoret senest mandag den 18. marts. Det koster 95 kr. at være med. Efter denne påskeforberedelse er der mulighed for at deltage i en aftenmeditation i kirken kl. 20.

*Keld Skovgård*

## Sæby kirkehøjskoles generalforsamling

Hvor: Mariehuset

Hvornår: Torsdag den 6. juni kl. 19

Sæbyegnens Kirkehøjskole indkalder herved til ordinær generalforsamling. Dagsorden ifølge vedtægter. Den kan læses på [www.sæbykirke.dk](http://www.sæbykirke.dk).

*Bestyrelsen*

## Kirkens dagligstue

Hvor: Mariehuset

Hvornår: Fredag den 15. marts kl. 14.30

### Om præstehistorier fra Sæby

Siden reformationen i 1536 har der været ansat 42 forskellige præster ved Sæby kirke. Denne eftermiddag kommer Jørgen Clausager, der har en fortid som leder af byhistorisk arkiv i Sæby, og fortælle om nogle af de mange præster, der har haft deres virke her, og de historier, der knytter sig til dem.

Hvornår: Fredag den 26. april kl. 14.30

### Om Store Bededags historie, traditioner og dens afskaffelse.

For første gang i flere hundrede år er Store Bededag ikke en del af den officielle kalender.

Denne eftermiddag, der falder på den dag, hvor det kunne have været Store Bededag, vil Keld Skovgård fortælle om denne dags baggrund og historie, og om de traditioner, der knytter sig til den, og hvad afskaffelsen af den er udtryk for og betyder.

*Keld Skovgård*

## Så skal vi have varme hveder

I forlængelse af aftenmeditationen den 25. april kl. 20 er der mulighed for at få varme hveder i kirkens sideskib. Det med varme hveder er jo noget der er tradition for Store Bededags aften.

*Keld Skovgård*

## En lille beretning fra strikkecaféen

Vi vil gerne fortælle – og vise – lidt om, hvad vi laver. Vores hovedformål er fremstilling af de dåbsklude, som børnene får tørret hår med efter dåben. Familien får herefter kluden med hjem som en lille gave fra menigheden til minde om dagen.



Når der er tid til overs har vi bl.a. fremstillet de viste Moseskurve med svøb, som bliver afleveret på fødeafdelingen på Aalborg sygehus. De er beregnet til dødfødte børn, som bliver svøbt og lagt i kurven. Herefter får forældrene mulighed for at tage afsked med det barn, de har drømt om og glædet sig til, men som de aldrig får mulighed for at lære at kende.

Vores tredje større projekt er at fremstille ting, som kan sælges i våbenhuset og i Mariehuset. Det kan f.eks. være hjemmestrikkede sokker, karklude, ansigtsrondeller, små "nussedukker", tørklæder eller hvad den enkelte har lyst til at lave. De penge, der kommer ind ved salg af disse ting, går til sognets menighedspleje (f.eks. julehjælp). Vi mødes den 4. mandag i hver måned (undtagen juli og december) kl. 19 til 21. Her bliver strikket, snakket, drukket kaffe og udvekslet ideer til nye projekter. Desuden er det også her, der udleveres garn til nye arbejder. Vi har altid plads til nye deltagere. Man møder bare op i Klosterfløjen medbringende strikkepinde eller hæklenål.

*På udvalgets vegne  
Birthe Jeppesen*

## Sogneaften

Hvor: Mariehuset

Hvornår: Tirsdag den 9. april kl. 19.30



### Om Sæby kirkes rolle i Sæbys udvikling som købstad og moderne by

Sæby kirke havde en afgørende betydning for, at Sæby blev købstad for 500 år siden. Men kirken har også haft betydning for Sæby by og samfund siden. Denne aften vil sognepræst Keld Skovgård tage nogle eksempler frem på hvilken betydning kirken har haft i lokalsamfundet. Der er eksempler fra flere forskellige tidsperioder, også nyere tid.

I forbindelse med foredraget åbner der en plancheudstilling i kirkens våbenhus, der fokuserer på samme emne.

*Keld Skovgård*

### "Syng sammen formiddage"

Hvor: Mariehuset. Marts: Fredag den 8. kl. 10

Glædelige hilsner og tak for god opbakning til vore "sangformiddage". Sig det gerne videre til andre, om at kunne mødes til dejligt samvær i Mariehuset. 20 kr. for at deltage inkl. kaffe med brød. Alle er velkommen.

*Hanne og Birger Kousholt – Kirsten Fabricius –  
Jørgen Vestergaard og Emmy Jakobsen.*

## Sogneaften

Hvor: Mariehuset

Hvornår: Tirsdag den 30. april kl. 19.30



### Leder af EU's rådgivende mission i Ukraine, Ove Urup-Madsen

Ove Urup-Madsen, der stammer fra Sæby og arbejder for EU med udstationering i Ukraine, kommer atter til Mariehuset i Sæby. Sidste gang han fortalte, var det umiddelbart efter krigens udbrud. Nu kommer han igen og fortæller om et land, der har været krigszone i to år. Han vil give en øjenvidne-beretning fra et krigshærget Ukraine. Han vil fortælle om dagligdagen, om hvordan krigen påvirker livet og livsrelationerne i et land ramt af krig. Ove Urup-Madsen har været i Ukraine i mange år og kender landet. Han er en medrivende fortæller, så kom og få en førstehåndsberetning om et hårdt ramt land, vi hører så meget om i medierne. Til daglig er Ove Urup-Madsen leder af EU's rådgivende mission i Ukraine, det er en civil EU-mission for fælles sikkerheds- og forsvarspolitik. Det har til formål at bistå de ukrainske myndigheder med at reformere den civile sikkerhedssektor.

*Keld Skovgård*

## Kirkehøjskole med sognepræst Christian Roar Pedersen

Hvor: Mariehuset

Marts: Onsdag den 20. marts kl. 18.

### "Hvad gør vi når livskrisen rammer?"

Livet er mere skrøbeligt, end vi bryder os om at tænke på. Pludseligt fra det ene øjeblik til det andet kan livskrisen ramme os. Skilsmisse, fyring eller sygdom kan få os til at miste fodfæstet. Det er ikke kun svage mennesker, der er sårbare. Det er vi alle som en.

Sognepræst med specialuddannelse i sjælesorg, Christian Roar Pedersen, Hals, fortæller, bl.a. ud fra egne erfaringer, om hvordan fællesskabet har en afgørende rolle. I krisen har vi det med at lukke os inde i os selv. Vi har svært ved at ånde og se en vej frem. Men livet går udad. Det leves i samspil med andre mennesker og med verden. Foredraget vil afdække hvad en livskrise er, hvordan man både som pårørende og ramt kan håndtere den samt hvilken rolle kirke, tro og kristendom har i forhold til den menneskelige sårbarhed.

*Mads H. Callesen*

## Aftenmeditationer

Hvor: Sæby kirke

Hvornår: 21. marts og 25. april kl. 20

Der vil fortsat være en aftenmeditation i Sæby kirke ca. en gang om måneden. Det er gudstjenester på ca. 40 minutter, hvor der hver gang er et tema, og hvor formen lægger op til at geare ned, have god tid til stilhed, bøn og refleksion over nogle bibeltekster, godt understøttet af stille musik og mange levende lys.

*Keld Skovgård*

# Sognekalenderen

## Marts

Torsdag den 7. kl. 19	☞ Menighedsrådsmøde i Mariehuset
Fredag den 15. kl. 14.30	☞ Kirkens dagligstue – præstehistorier. ➔ side 5
Onsdag den 20. kl. 18.	☞ Kirkehøjskole med sognepræst Christian Roar Pedersen ➔ side 7
Torsdag den 21. kl. 17.30	Fællesspisning før påske ➔ side 5

## April

Tirsdag den 2. kl. 19	☞ Menighedsrådsmøde i Mariehuset
Onsdag den 3.	Bibelkredsene mødes. Tekst: Johannesevangeliet 13,18-38
Tirsdag den 9. kl. 19.30	☞ Sogneaften om kirkens rolle i Sæbys udvikling ➔ side 6
Onsdag den 24.	Bibelkredsene mødes. Tekst: Johs. 14,1-14
Torsdag den 25. kl. 20	Vi spiser varme hveder efter aftenmeditation ➔ side 5
Fredag den 26. kl. 14.30	☞ Kirkens dagligstue – om Store Bededag ➔ side 5
Tirsdag den 30. kl. 19.30	☞ Sogneaften ved leder af EU's rådgivende mission i Ukraine, Ove Urup-Madsen ➔ side 7

## Maj

Tirsdag den 14. kl. 19:30	☞ Orientering om menighedsrådsvalg / Kirkens årsmøde i Mariehuset ➔ side 2, 3, 9
Onsdag den 22. kl. 19	☞ Menighedsrådsmøde i Mariehuset
Onsdag den 29.	Bibelkredsene mødes. Tekst: Johannesevangeliet 14,16-31

## Jubilæumsgave



2024 er jubilæumsår i Sæby, og Sæby kirke skal også begaves. Vi arbejder videre på et opstandelseskors (Kristus med de favnende arme) ved siden af de langfredagskors, middelalderen allerede har givet Sæby kirke – se sidste kirkeblad! Bidrag modtages med glæde på MobilePay 165389! Har du ikke MobilePay, kan du henvende dig på kirkekontoret. *Mads H. Callesen*

## QR-koder på kirkegården



”Da havet tog jer I glemtes ej / til Livets Land véd Vor Herre vej” står der øverst på stenen. Og så er i gravstedets hjørne en lille pæl med QR-kode, så

vi gæster på Sæby kirkegård kan få mere at vide. En gruppe frivillige er i gang med et kæmpe arbejde. QR-kodernes små blomster vil skyde frem på kirkegården i jubilæumsåret 2024.

*Mads H. Callesen*





# Nyt fra Sæby menighedsråd

Vi går nu mod lysere tider, og foråret er efterhånden lige om hjørnet. Vinteren har vist sig fra mange forskellige sider med frost, sne samt en del blæst. Senest oplevede vi snestorm i begyndelsen januar – en snestorm som gav store udfordringer for trafikken til lands og til vands. Heldigvis slap både kirke og kirkegård for nævneværdige skader i

## Sagt fra prædikestolen søndag 28/1

"Tobias Naumann, vores organist deroppe, som har lovet os Mozart til udgang på gudstjenesten i dag. Tobias, som har givet os så rige gaver – med sin musik og kunstnerpersonlighed og med sin generøse menneskelighed – i de tre måneder, der er gået, siden han satte sig bag Sæby kirkes orgel. Tobias Naumann er også en værre én... For han har jo set sig omkring og fundet et endnu bedre sted end her at være organist. Kære Tobias: Du kan ikke være i tvivl om, hvor højt vi har elsket at have dig hos os. Det er halvanden døgn siden, du meddelte os din beslutning, og vores chok og panik siden da taler på egen bagvendte måde om vor dybe *beundring*. Vi ønsker dig alt godt! Og dine tre måneder med os vil blive husket som et musikalsk højdepunkt i Sæby kirkes historie." *Mads H. Callesen*

den forbindelse. Ved gudstjenesterne i advent, jul og til nytår oplevede vi stor kirkegang. Det var en fornøjelse at se, at så mange kirkegængere fandt vej til vores smukke kirke. Den 24. december 2023 nåede 1369 at overvære vores 4 gudstjenester. Det er samme niveau som før corona. Ligeledes bakkede 90 kirkegængere op omkring nytårs-gudstjenesten. Det er også rigtig flot. Nytåret blev fejret på behørig vis med champagne og kransekage – en flot afsked med et godt kirkeår. Og et værdigt velkommen til 2024. Et år, som kommer til at byde på mange spændende aktiviteter og store begivenheder.

Først og fremmest ser vi ind i året, hvor Sæby fejrer sit 500 års købstads-jubilæum. I den anledning har vi fra Sæby kirke deltaget i flere fora omkring planlægning af diverse arrangementer op til og under jubilæumsfejringen. Jeg kan på denne begrænsede plads ikke opremse alle de spændende aktiviteter, der vil komme. Men allerede den 5. maj vil der være fakkeltog fra Torvet til Kirkegården, hvor bl. a. Birgit Hansen vil holde tale. Hold godt øje med vores hjemmeside, hvor nærmere information vil følge. Den kirkelige kulmination i jubilæumsfejringen vil være en festgudstjeneste på selve jubilæumsdagen lørdag den 10. august – med episkopal og forhåbentlig royal

deltagelse. Der vil komme meget mere om jubilæum og de tilhørende aktiviteter – både her i Kirkebladet, på vores hjemmeside og i den øvrige lokale presse. Foran os ligger også et valgår. I 2024 er der valg til menighedsrådet, og i den forbindelse afholder vi både informationsaften den 14. maj kl. 19.30 og en valgforsamling den 17. september. Jeg kan kun opfordre til at møde frem til arrangementerne de pågældende aftener. Menighedsrådsarbejdet byder på mange spændende opgaver. Her i bladet bringer vi interviews med menighedsrådets medlemmer. Det giver godt billede af, hvad menighedsrådsarbejdet indebærer, og hvad det er, der driver os. I de kommende udgaver af kirkebladet vil vi komme med meget information om valget.

Desværre måtte vi tage afsked med vores nye organist Tobias Naumann, som valgte at søge nye udfordringer. Jeg vil her på egne og på menighedsrådets vegne takke Tobias for hans indsats ved Sæby kirke. Det var en kort, men en meget stor fornøjelse. Vi er i øjeblikket i proces med at søge en ny organist. Mere om det i kommende udgaver af Kirkebladet.

Året 2024 er efterhånden godt i gang – og vi er allerede gået en travl tid i møde ved kirken, på kirkegården og i menighedsrådet. *Henrik Stage*

## Babysalmesang

Babysalmesang er en musikalsk oplevelse i kirken for nybagte familier. Med sang og rekvisitter skaber vi sammen en musikalsk oplevelse. Kirkens smukke rum danner ramme om en tryk og rolig oplevelse, hvor nærvær er i centrum. Bagefter er der kaffebord med rundstykker i Klosterfløjen, hvor vi har god tid til at få snakket med hinanden.

Vi mødes i kirken tirsdage kl. 10.00 frem til 28. maj 2024



## Sæby kirkes Ungdomskor

For sangglade piger og drenge i 5.-7. klasse er der mulighed for at synge i ungdomskoret. Vi øver hver torsdag kl. 15.00-16.30 i Klosterfløjen; ca. en gang om måneden medvirker koret ved søndagsgudstjenesten og et par gange om året ved koncerter. Der udbetales en mindre løn for gudstjenester og koncerter. Ungdomskoret er desuden et gratis tilbud om sang og musikundervisning. Her kan man lære lidt om noder og rytmer, lære at bruge stemmen rigtigt og udvikle sin musikalitet. Alt dette sker i et godt fællesskab. Det er både sundt og inkluderende at synge i kor. Ungdomskoret ledes af Solveig B. Særkjær Skovgård.

## Børnekirke

Børnekirke er en børnevenlig gudstjeneste for de yngste børn. Der bliver fortalt og leget bibelhistorie, vi synger, beder Fadervor og bliver velsignet.

Vi mødes i kirken onsdag kl. 17 en gang om måneden. Bagefter spiser vi sammen i Mariehuset. Det er gratis at spise med, Tilmelding er ikke nødvendig.

Børnekirke er beskrevet i en folder og på kirkens hjemmeside.

*Kirsten, Vivian & Peter*



**NORDJYSK VVS SÆBY**  
Skovalleen 19 · 9300 Sæby

**Lotte's Guld & Sølv**  
Vestergade 32 E · 9300 Sæby  
Telefon 98 46 10 44

**Sæby**  
Nybolle  
Henrik Niensens Plads 3-5  
9300 Sæby  
Tlf. 9840 1200  
9300@nybolig.dk

**kjolegården**  
Karupvej 51 | 9300 Sæby  
Tlf. 98 46 50 68  
www.kjolegaarden.dk



# Gudstjenester i Sæby kirke

## Februar

Søndag den 25. kl. 10      2. søndag i fasten      *"Jeg tror, hjælp min vantro!"*      Mads H. Callesen

## Marts

Søndag den 3. kl. 10      3. søndag i fasten      *At have Gud eller djævel til far*      Keld Skovgård

Søndag den 10. kl. 10      Midfaste      *"Jeg er livets brød"*      Mads H. Callesen

Onsdag den 13. kl. 17      Børnekirke      *Om Jakob og himmelstigen*      Kirsten, Vivian og Peter ➔ side 10

Søndag den 17. kl. 10  
kl. 19      Mariæ Bebudelse  
Rytmask gudstjeneste (i sideskibet ➔ side 4)      *Marias lovsang*      Peter Jessen  
Keld Skovgård

Torsdag den 21. kl. 17.30  
kl. 20      Påskemåltid  
Aftenmeditation      ➔ side 5  
Keld Skovgård ➔ side 7

Søndag den 24. kl. 10      Palmesøndag      *Jesus salves af kvindehånd*      Mads H. Callesen

Torsdag den 28. kl. 19      Skærtorsdag      *Jesus vasker disciplenes fødder*      Mads H. Callesen

Fredag den 29. kl. 10      Langfredag      *Korsfæstelsen*      Keld Skovgård

Søndag den 31. kl. 10      Påskedag      *Kristi opstandelse*      Keld Skovgård (NB: sommertid)

## April

Mandag den 1. kl. 10      Anden påskedag      *Maria Magdalene og den opstandne*      Peter Jessen

Torsdag den 4. kl. 10:30      Gudstjeneste for udviklingshæmmede: Påske      Mads H. Callesen

Søndag den 7. kl. 10      1. s. e. påske      *Simon Peter og den opstandne*      Mads H. Callesen

Onsdag den 10. kl. 17      Børnekirke      *Om kvinden og de små hunde*      Kirsten, Vivian og Peter ➔ side 10

Søndag den 14. kl. 10      2. s. e. påske      *"Mine får hører min røst"*      Keld Skovgård

Søndag den 21. kl. 10      3. s. e. påske      *Vejen, sandheden og livet*      Peter Jessen

Torsdag den 25. kl. 20      Aftenmeditation      Keld Skovgård

Lørdag den 27. kl. 9  
kl. 11      Konfirmation: Sæbygårdskolen 7.a  
Konfirmation: Sæbygårdskolen 7.b      Mads H. Callesen  
Mads H. Callesen

Søndag den 28. kl. 10      Konfirmation: Sæbygårdskolen 7.c      Keld Skovgård

## Maj

Lørdag den 4. kl. 19      Frihedsgudstjeneste      Keld Skovgård ➔ side 4

Søndag den 5. kl. 10      5. s. e. påske      *Jesu bøn for disciple før og nu (I)*      Keld Skovgård

Torsdag den 9. kl. 10      Kristi Himmelfart      Mads H. Callesen

Søndag den 12. kl. 10      6. s. e. påske      *Jesu bøn for disciple før og nu (II)*      Mads H. Callesen

Onsdag den 15. kl. 17      Børnekirke      *Stærke Samson og hans hår*      Kirsten, Vivian og Peter ➔ side 10

Søndag den 19. kl. 10      Pinse      *Helligåndens komme*      Peter Jessen

Mandag den 20. kl. 10:30      Anden pinsedag      Fælles for egnen i Clasens Have

Søndag den 26. kl. 10      Trinitatis      *"Se, jeg er med jer alle dage"*      Keld Skovgård